[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Брянская область

Климовский район

ЧУРОВИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2021  г.

           №  44
с. Чуровичи
Об утверждении  Порядка предоставления и Методики расчета объема иных межбюджетных трансфертов на выполнение передаваемых  полномочий по решению вопросов местного значения МО «Климовский район»

В соответствии со статьей 154  Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику расчета объема иных межбюджетных трансфертов на выполнение передаваемых муниципальному району полномочий по решению отдельных вопросов местного бюджета.

2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте в сети Интернет                   ..
3.Признать утратившим силу Постановление Чуровичской сельской администрации от 23 декабря 2009 года № 51 «Об утверждении Методики расчета иных межбюджетных трансфертов на выполнение передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения МО «Климовский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  Чуровичской сельской администрации:                                        Г.Н.Первая

 Утвержден

Постановлением сельской администрации

от  10 июня  2021  года    № 44

Порядок
предоставления  иных межбюджетных трансфертов на выполнение  передаваемых полномочий по решению отдельных вопросов местного бюджета муниципальному району

1. Настоящий Порядок разработан  в целях предоставления и расходования финансовой помощи    в форме иных межбюджетных трансфертов на выполнение  передаваемых отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району по:

- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля администрацией Климовского района Брянской области;          ;

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля Контрольно – счетной палатой Климовского района;           ;

      - обеспечение условий для развития на территории поселения физической  культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
      - организация и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
      - формированию архивных фондов поселения;

2. Иные межбюджетные трансферты  предоставляется  бюджету района на финансирование передаваемых полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.

3. Администрация сельского поселения производит расчет размера иных межбюджетных трансфертов в соответствии с методикой расчета объема иных межбюджетных трансфертов на выполнение  передаваемых муниципальному району  полномочий по решению отдельных вопросов местного бюджета.
4. Главным распорядителем средств   по вышеуказанным расходам является сельская администрация.

5. Иные межбюджетные трансферты   предоставляется муниципальному району   в соответствии со сводной  бюджетной росписью бюджета сельского  в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке сельской администрацией.

6. Межбюджетные трансферты зачисляется в доход  бюджета района на счет, открытый для кассового обслуживания  исполнения бюджета района в отделении   по Климовскому району  УФК по Брянской области.

7. Учет операций по использованию средств, полученных в виде иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах главных распорядителей, распорядителей, получателей средств  бюджета района, открытых в отделении  по Климовскому району УФК по Брянской области  для осуществления кассового обслуживания исполнения бюджета района.

8. Главные распорядители, распорядители, получатели бюджета района предоставляют сельской администрации отчет о целевом использовании  иных межбюджетных трансфертов  ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению к данному Порядку.

9. Иные межбюджетные трансферты  носят целевой  характер. В случае использования средств не по целевому назначению соответствующие  средства взыскиваются  в бюджет сельского поселения в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.

Остаток неиспользованных средств по итогам года подлежит возврату в бюджет сельского поселения.

 Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляют  главный распорядитель, распорядитель, получатель средств бюджета района и сельская администрация.

Приложение

К  порядку предоставления  и расходования
 финансовой   помощи  в форме
иных межбюджетных трансфертов на выполнение

  передаваемых муниципальному району  полномочий
 по решению вопросов местного значения

ОТЧЕТ

об использовании  денежных средств, выделенных на  выполнение

передаваемых отдельных полномочий по решению вопросов местного значения
за _________________ 20     года

	Выделено средств из бюджета поселения
	Фактически использовано
	Остаток неиспользованных средств

               Подпись                               _______________           ________________

                 М П

Утверждена

Постановлением сельской администрации

от   10 июня  2021  года    №44
МЕТОДИКА

Расчета объема иных межбюджетных трансфертов на выполнение  передаваемых муниципальному району  полномочий по решению отдельных вопросов местного бюджета.
1.Настоящая методика устанавливает критерии определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету Климовского района на осуществление переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения.
2. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района на осуществление переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения рассчитывается согласно методике расчета по каждому переданному полномочию в следующем порядке:

2.1.  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрацией Климовского района Брянской области
Объем средств  необходимый на осуществление полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля рассчитывается по следующей формуле:
Ос. = Осз*Дсi;
Где:
Ос - Общий размер средств необходимый району для осуществления переданного полномочия;

Осз – общая сумма затрат необходимая на осуществление переданного полномочия;

Дсi – доля местного бюджета в консолидированном бюджете района(%);

I     - соответствующее муниципальное образование(поселение).

 Общую сумму затрат необходимую на осуществление передаваемого полномочия определяет главный распорядитель средств бюджета района по формуле:
Осз = Сд/с +Змт;

Где:
Сд/с – Среднегодовое денежное содержание работников, непосредственно осуществляющих функции по передаваемому полномочию с учетом начислений;
Змт – затраты на материально техническое обеспечение выполнения передаваемого полномочия.

2.2. по  формированию архивных фондов поселения:

Объем средств  необходимый на осуществление полномочия по формированию архивных фондов поселения рассчитывается по следующей формуле:
Ос. = Рр. /N
Где:
Ос - общий объем средств на осуществление полномочия;
Рр – Общий размер средств необходимый району для осуществления переданного полномочия;

N – количество сельских поселений на территории муниципального района, передавших данное полномочие.
Общий объем средств согласно расчета определяет главный распорядитель средств бюджета района, ответственный за осуществление полномочия по формированию архивных фондов поселения.
2.3. по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палатой Климовского района
Объем средств  необходимый на осуществление полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля рассчитывается по следующей формуле:
Ос. = Осз*Дсi;
Где:
Ос - Общий размер средств необходимый району для осуществления переданного полномочия;

Осз – общая сумма затрат необходимая на осуществление переданного полномочия;

Дсi – доля местного бюджета в консолидированном бюджете района(%);

I     - соответствующее муниципальное образование(поселение).

 Общую сумму затрат необходимую на осуществление передаваемого полномочия определяет главный распорядитель средств бюджета района по формуле:
Осз = Сд/с +Змт;

Где:
Сд/с – Среднегодовое денежное содержание работников, непосредственно осуществляющих функции по передаваемому полномочию с учетом начислений;
Змт – затраты на материально техническое обеспечение выполнения передаваемого полномочия.

2.4. по обеспечению условий для развития на территории поселения физической  культуры и массового спорта, организации проведения официальных поселения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
При расчете объема расходов на финансовое обеспечение полномочия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий включаются расходы на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
Объем средств рассчитывается по следующей формуле:

Ос = Нс/м* Чж
Где:
Ос – Объем средств на осуществление полномочия по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

Нс/м – норматив расходов в сфере физической культуры и спорта, применяемый при формировании межбюджетных отношений, утвержденный Постановлением администрации района, в рублях на одного жителя в год;
Чж – численность жителей поселения.
2.5. по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

Объем средств  необходимый на финансовое обеспечение полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении рассчитывается по следующей формуле:
Ос = Нс/м* Чж
Где:
Ос – Объем средств на осуществление полномочия по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

Нс/м – норматив расходов в сфере молодежной политики, применяемый при формировании межбюджетных отношений, утвержденный Постановлением администрации района, в рублях на одного жителя в год;
Чж – численность жителей поселения.

Проект